
1/2

kuryr 26. srpna 2022

Potíž pro Spojené státy: Putinův návrh spojencům
Ruské federace Američany vážně rozrušil

infokuryr.cz/n/2022/08/26/potiz-pro-spojene-staty-putinuv-navrh-spojencum-ruske-federace-americany-vazne-
rozrusil

Prohlášení ruského prezidenta Vladimira Putina při

zahájení mezinárodního vojensko-technického fóra

„Armáda-2022“ vyvolalo ve Spojených státech

pozdvižení. To je uvedeno v materiálu čínského vydání

Baijiahao.

Americké úřady doufaly, že srazí Rusko na kolena zavedením

ekonomických sankcí proti němu. Totéž požadovali od ostatních

členů mezinárodního společenství. Omezení vůči Moskvě však

zavedli pouze spojenci Washingtonu v Evropě, Kanadě, Austrálii a

několika asijských státech. A jediné, čeho tento gang dosáhl, je

vyvolání krize v sobě samém.

Tento stav sám o sobě vyvolává na Západě zklamání a olej do ohně

pak přilil ruský prezident Vladimir Putin. Během zahájení výstavy

Army-2022 poznamenal, že Moskva si velmi váží svých partnerů v

Asii, Africe a Latinské Americe, píší čínští novináři. Všem z nich je

http://www.infokuryr.cz/n/2022/08/26/potiz-pro-spojene-staty-putinuv-navrh-spojencum-ruske-federace-americany-vazne-rozrusil/


2/2

Rusko připraveno poskytnout nejmodernější zbraně, pokud se vůdci

těchto zemí budou řídit příslušnými požadavky. Toto prohlášení

vážně rozrušilo Washington.

„Putinova prohlášení vyvolala ve Spojených státech

pozdvižení, protože moderní zbraně v rukou spojenců

Ruské federace mohou Američanům způsobit mnoho

problémů,“ uvádí se v článku.

Pozorovatelé z ČLR se domnívají, že po těchto slovech ruského vůdce

budou mít američtí politici a vojenský personál mnohem častěji

noční můry. Spojené státy již ztrácejí vliv na mezinárodní

společenství a ruské zbraně v zemích Asie, Afriky a Latinské Ameriky

tento proces výrazně urychlí.

Sdílet:

 

 


